ecclesia." diu el de Tortosa de 1314, i les constitucions són molt clares al respecte.⁶¹¹ Estava prohibit tenir més d'un benefici per clergue o les rendes de més d'un; i els clergues beneficiats estaven obligats a residir al benefici.⁶¹² El control dels beneficis no curats en els qüestionaris de visita s'introduirà durant la segona fase, abans no existia

⁶¹¹ Així, a les constitucions provincials del patriarca d'Alexandria es diu: "LXXII. DE HIIS QUI PER POTENTIAM VOLUNT BENEFICIA ECCLESIASTICA OBTINERE. / Statuimus ut clerici, seculares vel regulares, qui per potentiam vel impressionem cuiuscumque secularis persona, se per patronos ad ecclesiastica beneficia procuraverint presentari, aut sibi conferri, provideri vel eligi ad eadem aut ad hoc literas, nuntium vel mandatum impetraverint aut fecerint impetrari, seu tali presentationi, collationi, provisioni vel electioni consenserint, aut ratam habuerint, excommunicationis sententiam eo ipso se noverint incurrisse, et inhabiles fiant ad obtinendum dicta beneficia ea vice." (PONS GURÍ, 1975, p. 358).

A la recopilació de Francesc Rufac de les constitucions sinodals de Barcelona es recull: "61. QUOD QUILIBET CLERICUS HABEAT CURAM ANIMARUM AB EPISCOPO. / Item, quod nullus clericus teneat curam animarum in ciuitate Barchinone et diocesi nisi eam ab episcopo eos constiterit recepisse; quod si facere presumpserit pena debita puniatur." (HILLGARTH i SILANO, 1984, p. 115). També: "75. QUOD NULLUS INSTITUATUR IN BENEFICIO NISI PER DOMINUM EPISCOPUM. / Item, quod nullus instituatur in aliquo beneficio quantumcumque minimo nisi per dominum episcopum quia tales non possunt ministrare in eis quia remtractant alienam, alias a suo beneficio repellatur." (HILLGARTH i SILANO, 1984, p. 118).

⁶¹² A la recopilació de les constitucions de Barcelona de Francesc Rufac es diu: "72. CLERICUS QUI EMERIT REDDITUS ALICUIUS ECCLESIE FACIAT RESIDENCIAM IN EADEM. / Item, clericus qui emerit redditus alicuius ecclesie teneatur in eadem personaliter residere, alioquin penam quinquaginta solidorum se nouerit incurrisse et alias arbitrarie punientur." (HILLGARTH i SILANO, 1984, p. 117). A les Constitucions sinodals de Ponç de Gualba es desenvolupa i concreta encara més aquesta idea: "91. QUOD QUILIBET BENEFICIATUS EX SIMPLICI ETIAM BENEFICIO RESIDENCIAM FACIAT PERSONALEM. / Et quia inuenimus nonnullos clericos beneficiatos in ciuitate et diocesi nobis commissis a suis beneficiis simplicibus nulla petita licencia uel obtenta pro sue voluntatis libito absentare et sic dimittunt beneficia ipsa frequenter absque idoneo seruitore, et ideo laborant quodammodo cum ecclesiarum rectoribus ut est dictum, statuimus quod quilibet beneficiatus ex simplici etiam beneficio in suo beneficio residenciam faciat personalem ac per se ipsos et non per alios substitutos debitum seruicium faciant in eisdem. Nec audeant se ad seruicium alterius beneficii simplicis uel curati se transferre uel etiam obligare a proximo festo sancti Johannis Baptiste in antea nisi super hoc dispensacionem legitimam hiis uel eorum obtinere contigerit uel licenciam specialem, alias beneficiis suis sciant se priuandos. In hoc casu non intelligimus canonicos nostros neque clericos in nostro seruicio constitutos." (HILLGARTH i SILANO, 1984, p. 117).